







Teatr i estrada

TEATR ŚLĄSKI
W czwartek, dnia 8 bm. o godz. 18 w Katowicach na Dziej Sienie „Kra-

O zwarty organizm społeczeństwa śląskiego

Akcja P. Z. Z. i Zw. Weteranów Powstań Śląskich

Katowice (rs). Oddział Śląsko-Dąbr. Polskiego Związku Za-

ju. Spotykamy tu obok ludności miejscowej, przybyszów przedwojennych, którzy reemigrowali się

Westfalii i Jugosławii, oraz element mieszczkański i robotniczy

je w początkowych fazach wspólnego życia niekiedy z trudem znajdował

Min. Skrzyszewski w Katowicach

Publiczne posiedzenie W. R. N.

Katowice (rs). Dnia 12 bm. odbył się w godzinach przedpołudniowych w sali Państwowej

Filharmonii w Katowicach uroczyste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Więcej estetyki w urzędowaniu

Komisja dla Spraw Plastyki udziela rady i pomocy

Katowice (rs). Niejedn z nas, oglądając świąteczne wystawy sklepowe, studiując afisze i plakaty, którymś

rzeczy jest prawdopodobnie fakt, że organizatorzy różnych imprez, kierownicy świetlic, właściciele sklepów

dań Komisji należy także współpracować przy urządzaniu i wyposażaniu świetlic fabrycznych i związkowych.

Postępowanie to zaszczytą swoją obecnością minister oświaty Stanisław Skrzyszewski i wojewoda śląsko-dąbrowski gen. Aleksander Zawadzki.

W trakcie posiedzenia komisji W. R. N. będą składali sprawozdania, dotyczące dotychczasowych wyników akcji odbudowy

„Poradnia artystyczna“ dla kobiet

Katowice (hm). Wszystkie kobiety, które na krótkoterminowych kursach nauczyły się szycia,

czasie dzięki decyzji wojewody gen. Zawadzkiego posiadać będzie własny wspaniały gmach, wybudowany z Funduszu Odbudowy Szkół.

Komisja dla Spraw Plastyki ustaliła w najbliższym czasie do wykonania postanowienie o budowie gmachu.

Katowice (N). Na terenie Śląska Opatowskiego spotyka się bardzo często większe przedsiębiorstwa wapieniarskie

10 zakładów, z których najważniejszymi są: zakłady w Gogolinie, Strzelcach, Gorzówce i Odolanowie.

Z 11 tys. na 100 tys. ton

Wzrost produkcji zakładów wapieniarskich

Katowice (N). Na terenie Śląska Opatowskiego spotyka się bardzo często większe przedsiębiorstwa wapieniarskie

zowego, przeprowadzona zostanie przy współudziale Związku Samopomocy Chłopskiej specjalna kampania.

Po „Gwiazdce“...

Spółeczeństwo dba o najbardziej potrzebujących

Podawaliśmy już sprawozdania z uroczystości gwiazdkowych, zorganizowanych dla sierot, wdów i biednych.

Uroczysty charakter miała „Gwiazdka“ w koszarach miejscowego Pułku.

Bielsko darowało ponad 50 paczek ozdoby dla wdów i sierot po żołnierzach.

Morfinkista-złodziejka

Okradła lekarzy, by zdobyć pieniądze na narkotyki

Katowice (rs). W Katowicach i innych miastach Polski grasowała przez dłuższy czas morfinkista Jadwiga Jarosiewiczowa

z Janowa Podlaskiego, która w sprytny sposób okradła lekarzy z instrumentów chirurgicznych i strzykawek.

Nowy gmach dla szkolnictwa plastycznego

Katowice (jmm). Szkolnictwo plastyczne w Katowicach, mieszczące się dotychczas w nieodpowiednim lokalu, w najbliższym

O moralności mieszczkańskiej

KATOWICE. Śląsko-Dąbrowskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk w cyklu odczytów o cywilizacji organizuje wykład Dr. Marii Ossowskiej.

Rozwój życia kulturalno oświatowego

Nowy lokal Pow. Biblioteki w Raciborzu

Racibórz (ig). Każdy krok postępu w życiu kulturalnym i oświatowym witamy z radością i notujemy

gła dotychczas zaspokoić potrzeb miejscowej ludności, gdyż z jednej strony brak było odpowiednich książek.

nowe przydziały książek; obecnie posiada 2380 tomów inwentaryzowanych.

Dlaczego nie ma Szkoły Dramatycznej w Katowicach?

Katowice (jmm). Istniejąca w r. szkolnym 1946/47 w Katowicach przy Państwowym Teatrze Śląskim

riercie scenicznej, niestety nie jest do chwili obecnej zdecydowana.

Zabawa karnawałowa KATOWICE. Rada Opiekunów i Rodzicielska przy Państwowej Szkole Zawodowej Żeńskiej w Katowicach

Z historii biblioteki podajemy następujące szczegóły: biblioteka powstała w kwietniu 1946 r., posiadając wówczas tylko 124 książki.

Nawiasem nadmienić należy, że onegdaj Rada Rozwoju Gospodarczego Ziemi Raciborskiej

PRAWIE 200.000.000,- zł rozdziel między uczestników gry 52-ga loteria klasowa



